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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 75 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed endeligt besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 75: 

 

Vil ministeren – i lyset af en ny meningsmåling, der beskriver, at 75 pct. af indbyg-

gerne i Gaza sympatiserer med terrorangrebet den 7. oktober 2023 og dermed jø-

deudryddelse, folkemord, halshugninger med skovl og massakre på uskyldige unge 

festivaldeltagere – redegøre for, om ministeren har nogen initiativer, der skal for-

hindre, at disse mennesker kommer til Danmark? Anerkender ministeren, at jøde-

forfølgelsen og terrorsympatien i Danmark vil vokse markant, hvis man tager imod 

disse mennesker, hvoraf flertallet tilsyneladende sympatiserer med en terrororga-

nisation? Der henvises til tabel 28 i »Public Opinion Polls: Gaza Survey 7th October« 

fra Arab World for Research & Development (AWRAD), udgivet den 14. november 

2023. 

 

Svar: 

 

1. For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører initiativer, der skal forhin-

dre, at indbyggere i Gaza, der sympatiserer med terrorangrebet den 7. oktober 

2023 kommer til Danmark, henvises til den delvise besvarelse af 21. november 2023 

og den endelige besvarelse af 5. januar 2024 af spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Ud-

lændinge- og Integrationsudvalget. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af anden del 

af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende: 

 
”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politi-
ets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  

 
”Politiets Efterretningstjeneste (PET) følger udviklingen i trusselsbilledet og 
iværksætter de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger, herunder i relation 
til indrejste. Det sker i tæt samarbejde med bl.a. Forsvarets Efterretningstje-
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neste, de danske udlændingemyndigheder og udenlandske samarbejdspart-
nere. Det bemærkes i den forbindelse, at sikkerhedsmæssig screening indgår 
som en integreret del af asylsagsbehandlingen.”” 

 

Der henvises i den forbindelse endvidere til afsnit 4 i den delvise besvarelse af 21. 

november 2023 af spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsud-

valget for så vidt angår reglerne om udelukkelse af udlændinge fra at blive meddelt 

asyl i Danmark. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


